
UCHWAŁA NR XXXI/298/2012
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie zmian dot. zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szemud 

Na podstawie art.5a ust.2 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Szemud uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/178/04 Rady Gminy Szemud z dnia 28.10.2004r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szemud wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1) głosowania w wyznaczonym dniu w siedzibie Komisji, o której mowa w § 12 Uchwały, zwanej 
dalej Komisją, lub 

2) kurendy tj konsultacji przeprowadzonych w trybie obiegowym przez Komisję poprzez: 

a) zebranie głosów w przedmiocie konsultacji poprzez złożenie podpisu przez osób 
uprawnione do udziału w konsultacjach lub 

b) złożenie oświadczeń (pisemnego stanowiska w sprawie przedmiotu konsultacji 
opatrznych czytelnym podpisem i nr PESEL.”;

2) w § 1 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Osoba biorąca udział w konsultacjach własnoręcznie wpisuje do kurendy swoje imię i nazwisko, 
składa podpis oraz wpisuje swój głos w rubryce TAK lub NIE. Osoba, biorąca udział 
w konsultacjach w trybie ust. 2 pkt. 2 lit. „b”, składa oświadczenie wg przedłożonego przez 
Komisję wzoru oświadczenia.”;

3) w § 1 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu: 

„Członkowie Komisji przy wykonywaniu swoich czynności są obowiązani legitymować się 
oryginałem upoważnienia wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy do udziału w Komisji 
i wykonania czynności związanych z kurendą oraz sprawdzenia na podstawie dowodu tożsamości 
lub paszportu uprawnienia danej osoby do udziału w głosowaniu.”;

4) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkałe na terenie Gminy, w tym 
w miejscowości lub jej części objętej konsultacjami, posiadające czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego.”;

5) § 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W uchwale o przeprowadzeniu konsultacji Rada Gminy określi szczegółowy ich kalendarz, zakres 
terytorialny oraz ustali składy obwodowych komisji do spraw przeprowadzenia konsultacji i wskaże 
ich siedziby.”;

6) § 32 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania.”;

7) W miejsce dotychczasowych oznaczeń paragrafów w rozdziałach od II do IV (od § 18 do § 32) 
przyjmuje się nowe oznaczenia: od § 19 do 32. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ZMQTB-SDAOS-JTAQD-WNYOT-UTBHB. Podpisany



§ 2. Ustala się jednolity tekst uchwały Nr XXVI/178/04 Rady Gminy Szemud z dnia 28.10.2004r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szemud w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Grzegorz Lasowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: ZMQTB-SDAOS-JTAQD-WNYOT-UTBHB. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/298/2012

Rady Gminy Szemud

z dnia 29 listopada 2012 r.

Uchwała Nr XXVI/178/04 Rady Gminy Szemud z dnia 28.10.2004 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Szemud 

Na podstawie art.5a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) Rada Gminy Szemud uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy w sprawach zgłoszonych należących do kompetencji 
i zadań rady Gminy przeprowadza się na zasadach określonych niniejsza uchwałą na wniosek 
mieszkańców lub organów Rady Gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w formie: 

1) głosowania w wyznaczonym dniu w siedzibie Komisji, o której mowa w § 12 Uchwały, zwanej dalej 
Komisją, lub 

2) kurendy tj konsultacji przeprowadzonych w trybie obiegowym przez Komisję poprzez: 

a) zebranie głosów w przedmiocie konsultacji poprzez złożenie podpisu przez osób uprawnione do 
udziału w konsultacjach lub 

b) złożenie oświadczeń (pisemnego stanowiska) w sprawie przedmiotu konsultacji opatrznych 
czytelnym podpisem i nr PESEL. 

3. Kurendę można zastosować wyłącznie dla przeprowadzenia konsultacji lokalnych, których zasięg 
nie przekracza obszaru jednej wsi. 

4. Kurenda na każdej stronie zawiera pytanie konsultacyjne, pieczęć Rady Gminy oraz podpisy 
członków Komisji. Oznaczona zostaje kolejnym numerem strony i zawiera liczbę niewypełnionych 
rubryk w ilości odpowiadającej ilości osób uprawnionych do udziału w konsultacjach. 

5. Osoba biorąca udział w konsultacjach własnoręcznie wpisuje do kurendy swoje imię i nazwisko, 
składa podpis oraz wpisuje swój głos w rubryce TAK lub NIE. Osoba, biorąca udział w konsultacjach 
w trybie ust. 2 pkt. 2 lit. „b”, składa oświadczenie wg przedłożonego przez Komisję wzoru oświadczenia. 

6. Osoba, która nie głosowała w terminie zakreślonym kurendą, może oddać głos w sposób określony 
w pkt. 4 w siedzibie Urzędu Gminy w Szemudzie w obecności Komisji w dodatkowym terminie. 

7. Członkowie Komisji przy wykonywaniu swoich czynności są obowiązani legitymować się 
oryginałem upoważnienia wydanego przez Przewodniczącego Rady Gminy do udziału w Komisji 
i wykonania czynności związanych z kurendą oraz sprawdzenia na podstawie dowodu tożsamości lub 
paszportu uprawnienia danej osoby do udziału w głosowaniu. 

§ 2. O przeprowadzeniu konsultacji w konkretnej sprawie rozstrzyga Rada Gminy. 

§ 3. Konsultacje mają na celu umożliwienie mieszkańcom gminy wyrażenia swojej opinii w co do 
sposobu rozstrzygnięcia określonej sprawy, dotyczącej wspólnoty gminnej mieszczącej się w zakresie 
zadań i kompetencji Rady Gminy. 

Id: ZMQTB-SDAOS-JTAQD-WNYOT-UTBHB. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 4. W konsultacjach mają prawo brać udział osoby stale zamieszkałe na terenie Gminy, w tym 
w miejscowości lub jej części objętej konsultacjami, posiadające czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego. 

§ 5. Konsultacja polegają na udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania w zakresie 
spraw wskazanych w pkt. 1 albo na dokonaniu wyboru pomiędzy zaproponowanymi wariantami. 

§ 6. Konsultacje mogą dotyczyć spraw całej społeczności gminnej lub jej części, w tym określonej 
wsi. W zależności od zasięgu konsultacje mają charakter gminny – gdy dotyczą całej gminy, lokalny – 
gdy dotyczą jednej lub kilku wsi. 

§ 7. Konsultacje przeprowadza się na wniosek: 

a) conajmniej 30% uprawnionych do głosowania w jednostce gminy, której sprawa dotyczy, którzy 
złożyli pisemne oświadczenie o poparciu inicjatywy konsultacji lub 

b) na wniosek Wójta lub 

c) z własnej inicjatywy Rady Gminy, 

- zwanymi dalej „inicjatorami konsultacji”. 

§ 8. Koszty dotyczące utworzenia lokalu wyborczego, komisji i sporządzenia druków oraz list osób 
uprawnionych do głosowania ponosi Gmina. 

§ 9. O celowości przeprowadzenia konsultacji decyduje Rada Gminy, chyba że obowiązek ich 
przeprowadzenia wynika z przepisów prawa. 

§ 10. 1. Rada Gminy przeprowadza konsultacje, jeżeli wniosek o ich przeprowadzenie spełnia 
wymogi uchwały oraz nie prowadzi do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. 

2. Rada Gminy może uchwalić ponowienie konsultacji w tej samej sprawie. W takim przypadku 
dotychczasowe czynności określone w §7, § 18 - § 23 zachowują ważność, z tym, że pełnomocnik 
inicjatora zostaje powiadomiony o liczbie mieszkańców uprawnionych do głosowania w konsultacjach na 
koniec kwartału poprzedzającego podjęcie uchwały o ponowieniu konsultacji. 

§ 11. Uchwała Rady Gminy o przeprowadzeniu konsultacji określa: 

a) pytanie lub pytania konsultacji albo warianty zaproponowanej danej jednostce do wyboru, 

b) termin przeprowadzenia konsultacji, 

c) wzór karty wypowiedzi, 

d) kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji, 

e) wskazanie celu konsultacji oraz skutki dla mieszkańców wynikające z zastosowania się do pozytywnej 
opinii przez Radę Gminy. 

§ 12. W uchwale o przeprowadzeniu konsultacji Rada Gminy określi szczegółowy ich kalendarz, 
zakres terytorialny oraz ustali składy obwodowych komisji do spraw przeprowadzenia konsultacji 
i wskaże ich siedziby. 

§ 13. Rada Gminy nie jest związana treścią wniosku, może wprowadzać zmiany lub żądać 
uzupełnienia wniosku. 

§ 14. W zakresie prac komisji do spraw przeprowadzenia konsultacji, trybu przeprowadzania oraz 
ustalania wyników, w zakresie nie uregulowanym niniejszą Uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy 
rozdziału 8 ustawy z dnia 15 września 2000r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2000r. Nr 88, poz. 985 
z późn. zm.). 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZMQTB-SDAOS-JTAQD-WNYOT-UTBHB. Podpisany



§ 15. Konsultacje w formie głosowania, o którym mowa w § 3 pkt. 2a Uchwały, przeprowadza się 
w dniu wolnym od pracy ustalonym w kalendarzu czynności związanych z przeprowadzeniem 
konsultacji, a w formie kurendy, o której mowa w §3 pkt. 2b, w terminie zakreślonym uchwałą Rady 
Gminy o przeprowadzeniu konsultacji. 

§ 16. Uchwała o przeprowadzeniu konsultacji podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
w Gminie oraz w formie plakatów na terenie objętym zasięgiem konsultacji. 

§ 17. Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji lub uchwałę 
o odrzuceniu wniosku nie później niż w terminie 90 dni od dnia zgłoszenia wniosku. 

§ 18. 1. Konsultacje są ważne, jeśli: 

a) w trybie głosowania - wypowie się w nich co najmniej 30 % mieszkańców uprawnionych do 
głosowania, 

b) w trybie kurendy - wypowie się co najmniej 50% mieszkańców uprawnionych do głosowania. 

2. O wyniku konsultacji Rada Gminy powiadamia inicjatora oraz mieszkańców Gminy w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 2.
Postanowienia szczególne dotyczące przeprowadzenia konsultacji na wniosek mieszkańców Gminy 

§ 19. Inicjatorem konsultacji może być grupa 30 obywateli uprawnionych do wybierania do Rady 
Gminy. 

§ 20. Inicjator konsultacji powiadamia na piśmie Przewodniczącego Rady Gminy lub wójta 
o zamiarze wystąpienia z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji. 

§ 21. Powiadomienie powinno zawierać: 

a) określenie sprawy, w której mają być przeprowadzone konsultacje, pytanie lub pytania albo warianty 
zaproponowane do wyboru i skutki jakie będą wynikać dla mieszkańców w przypadku pozytywnej lub 
negatywnej wypowiedzi, 

b) jeżeli inicjatorem jest grupa obywateli: nazwiska, imiona, adresy zamieszkania i nr PESEL wszystkich 
członków grupy i podpisy pod powiadomieniem oraz wskazanie osoby będącej jej pełnomocnikiem, 

c) uzasadnienie celowości przeprowadzenia konsultacji, 

d) wzór karty potwierdzenia poparcia dla inicjatora konsultacji, 

e) propozycję formy przeprowadzenia konsultacji. 

§ 22. Pełnomocnikiem inicjatora może być jedynie osoba, której przysługuje prawo wybierania do 
organu stanowiącego Gminy. 

§ 23. Przewodniczący Rady Gminy w terminie 30 dni powiadamia pełnomocnika inicjatora 
o otrzymaniu wniosku, akceptuje wzór karty pod względem zgodności wymogów formalnych z niniejszą 
uchwałą oraz powiadamia o liczbie mieszkańców uprawnionych do udziału w konsultacjach w jednostce, 
której dotyczą, wg stanu na koniec kwartału poprzedzającego złożenie wniosku. 

§ 24. Inicjator na swój koszt, po otrzymaniu potwierdzenia, o którym mowa w § 22, podaje do 
wiadomości mieszkańców jednostki, której konsultacje dotyczą, przedmiot konsultacji, uzasadnienie 
celowości ich przeprowadzenia oraz skutki dla mieszkańców uchwały Rady Gminy podjętej w oparciu 
o wyniki konsultacji oraz może rozpocząć kampanię o celowości przeprowadzenia konsultacji. Kampania 
nie powinna być dłuższa nić 60 dni. O celowości przeprowadzenia kampanii decyduje Inicjator. 

§ 25. Kampania konsultacyjna, zwana dalej „kampanią” służy wyjaśnieniu istoty problemów 
rozstrzyganych w konsultacjach, treści postawionych pytań i wariantów. 

§ 26. Zabrania się prowadzenia kampanii na terenie: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZMQTB-SDAOS-JTAQD-WNYOT-UTBHB. Podpisany Strona 3



a) Urzędu Gminy, 

b) zakładów pracy, w sposób i formach zakłócających ich formalne funkcjonowanie. 

§ 27. Podczas kampanii konsultacyjnej zabrania się organizowania loterii fantowych, innego rodzaju 
gier losowych oraz konkurów, w których wygranymi są nagrody pieniężne lub przedmioty o wyższej 
wartości niż wartość drobnych przedmiotów zwyczajowo używanych w celach reklamowych lub 
promocyjnych. 

§ 28. Umieszczenie plakatów na budynkach lub innych urządzeniach wymaga uzyskania zgody ich 
właściciela. 

§ 29. Za treść plakatów odpowiada inicjator konsultacji. Koszt sporządzenia plakatów lub innych 
materiałów informacyjnych obciąża inicjatora. 

§ 30. Koszt usunięcia plakatów ponosi inicjator. 

Rozdział 3.
Postanowienia szczególne dotyczące przeprowadzenia konsultacji na wniosek Wójta lub Rady 

Gminy 

§ 31. W zakresie konsultacji z inicjatywy Wójta lub własnej inicjatywy Rady Gminy stosuje się 
postanowienia pkt. 23- 30 rozdziału II. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 32. W sprawach nie uregulowanych niniejszą uchwałą stosuje przepisy Statutu Rady Gminy 
Szemud. 

§ 33. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania. 

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZMQTB-SDAOS-JTAQD-WNYOT-UTBHB. Podpisany


	
	



